
Energoefektivitāte 
Saldus novadā

2016.-2020.
Saldus novada pašvaldība

“LIETPRATĪGA PĀRVALDĪBA UN LATVIJAS PAŠVALDĪBU 

VEIKTSPĒJAS UZLABOŠANA”. 



Pamatojums 
O Tēma tika izvēlēta, jo Saldus novada

pašvaldībai ir nepieciešams zināt kādā veidā
racionāli izmantot esošos energoresursus un
kādā veidā iespējams energoresursu
ietaupījums, tādējādi atvieglojot pašvaldības
budžetu, kā arī, lai sasniegtu izvirzīto mērķi
- līdz 2020.gadam samazināt CO2 emisijas
par 20% attiecībā pret 2008.gadu.

“LIETPRATĪGA PĀRVALDĪBA UN LATVIJAS PAŠVALDĪBU 

VEIKTSPĒJAS UZLABOŠANA”. 



Darba mērķis
O Veikt Saldus novada energoefektivitātes nozares 

analīzi – izpētīt esošo situāciju, konstatēt tajā 
esošos trūkumus un priekšrocības, apkopot tos. 

O Izstrādāt rīcības plānu 2016.-2020.gadam.

Izstrādātais dokuments izmantojams pašvaldības 
darbā, piemēram projektu pieteikumu sagatavošanā,  
energopārvaldnieka darbā u.c. 

“LIETPRATĪGA PĀRVALDĪBA UN LATVIJAS PAŠVALDĪBU 

VEIKTSPĒJAS UZLABOŠANA”. 



Izmantotie dati
O Spēkā esošie apstiprinātie pašvaldības 

dokumenti (Saldus novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģija 2013.-2038.gadam; investīciju plāns; 

enerģijas rīcības plāns 2014.-2020.) 

O Veiktie energoauditi skolām un bērnudārziem;

O Iedzīvotāju aptauja (839 anketas);

O Pašas pētījums, secinājumi un ierosinājumi.

“LIETPRATĪGA PĀRVALDĪBA UN LATVIJAS PAŠVALDĪBU 

VEIKTSPĒJAS UZLABOŠANA”. 



Grūtības sagatavojot 
nodevumu

O Iegūt korektus aktuālos datus un informāciju. 
Statistikas dati ir novecojuši. 

O Attīstības programmā, aktuālajā investīciju plānā
plānotās investīcijas energoefektivitātes nozarē nav
sagrupētas prioritāri veicamajos pasākumos un
tādos, kas nav tik aktuāli. Ir vienkārši liels vajadzību
apkopojums. Un skaidrs, ka naudas visam nepietiks.

“LIETPRATĪGA PĀRVALDĪBA UN LATVIJAS PAŠVALDĪBU 

VEIKTSPĒJAS UZLABOŠANA”. 



Projekta ieguvumi

O Pieredzes apmaiņa starp pašvaldībām;

O Vērtīga informācija no LPS un citiem 
projekta dalībniekiem;

O Sadarbība;

O Apmācība;

O Gala nodevums, kas tiks izmantots 
turpmākajā pašvaldības darbā.

“LIETPRATĪGA PĀRVALDĪBA UN LATVIJAS PAŠVALDĪBU 

VEIKTSPĒJAS UZLABOŠANA”. 



Turpmāka projekta realizācija

O Semināri, apmācības.

O Dalība Tehnisko problēmu komitejā..???

“LIETPRATĪGA PĀRVALDĪBA UN LATVIJAS PAŠVALDĪBU 

VEIKTSPĒJAS UZLABOŠANA”. 



Vēlējumi, ieteikumi, 
ierosinājumi

O Turpināt semināru, apmācību un pieredzes 
apmaiņas organizēšanu starp pašvaldībām;

O Skaidrāk definēt projekta mērķi, kādus 
rezultātus vēlamies sasniegt, lai projekta 
dalībniekiem būtu skaidrs pa kuru «ceļu» 
virzīties, lai to sasniegtu.

“LIETPRATĪGA PĀRVALDĪBA UN LATVIJAS PAŠVALDĪBU 

VEIKTSPĒJAS UZLABOŠANA”. 



Paldies par uzmanību!

O Saldus novada pašvaldības

projektu vadītāja

Eva Jēkobsone, 20267729

“LIETPRATĪGA PĀRVALDĪBA UN LATVIJAS PAŠVALDĪBU 

VEIKTSPĒJAS UZLABOŠANA”. 


